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DRODZY PAŃSTWO! 
 

Przygotowanie  uroczystości weselnej jest niewątpliwie ogromnym wyzwaniem dla organizatorów. 
KaŜdy nawet najmniejszy szczegół moŜe zakłócić naszą wspaniałą uroczystość. Warto więc 
zapoznać się z detalami, o których zwykle nie pamiętamy. Przed podpisaniem wiąŜącej dla obu stron 
umowy (ZLECENIODAWCA - Młoda Para oraz ZLECENIOBIORCA - przedstawiciel zespołu) 
warto w paru zdaniach omówić pojawiające się w umowie kwestie. 

Jednym z takich małych niewiadomych jest sprawa ZAiKS-u?  Kto powinien uiścić opłatę na rzecz 
wymienionej instytucji? 

Próbując rozwiązać ten dylemat postanowiliśmy zasięgnąć opinii u samego źródła, 
http://www.zaiks.org.pl, czyli terenowego przedstawiciela ZAiKS-u na okręg Bytomski,  
Tel.: +48 502 223 794, i tam bardzo miły  pan wyjaśnił co następuje: 

 

Licencję wykupuje ORGANIZATOR wesela czyli Młoda Para. Najczęściej 
restauracja, hotel czy lokal, w którym ma odbywać się nasza impreza ma wykupioną 
w ZAiKS-ie stałą licencję. Wystarczy zapytać o ten fakt podczas podpisywania 
umowy z właścicielem w/w lokalu i to on odprowadza opłatę a potem obciąŜa  
organizatorów. 

 

Tyle jeśli chodzi o wyjaśnienia oddziału terenowego ZAiKS. 

Zespół, gdyby nawet bardzo chciał nie jest tutaj stroną, poniewaŜ opłatę odprowadza ten kto 
DECYDUJE o wykorzystaniu cudzych utworów, więc ZLECENIODAWCA – Para Młoda. 

Trzeba przyznać, Ŝe sprawa jest co najmniej nie jasna. Ustawa o prawie autorskim i prawach 
pokrewnych nie określa w sposób precyzyjny, kto w opisanym powyŜej przypadku jest zobowiązany 
do wniesienia opłat z tytułu honorariów autorskich. Tym samym daje uprawnionym (czyli  
ZAiKS-owi) prawo - tutaj pozwalamy sobie  zacytować: 

„…ubiegania się o wynagrodzenie zarówno od właściciela sali wynajmowanej na 

ten cel, zespołu muzycznego wykonującego utwory na weselu, jak i od samych 

Państwa Młodych (ale oczywiście tylko od jednego, a nie od wszystkich tych 

podmiotów równocześnie)”  

W praktyce najprawdopodobniej opłata jest naliczana w Państwa rachunku wystawionym przez 
właściciela lokalu w którym organizowane jest przyjęcie weselne. W razie jakichkolwiek 
wątpliwości prosimy o bezpośredni kontakt telefoniczny z przedstawicielem terenowym ZAiKS-u  
i wyjaśnieniem Państwa wątpliwości przed podpisaniem umowy z reprezentantem zespołu 
OskarBand. 


